¶ De Vlpe, & Leone.

Vlpes cùm leonem nunquā vidisset, casuq; quodam obuiam illi facta esset, principio quidem adeò grauiter extimuit, vt parum ab fuerit, quin præ timore moreretur. Cùm autem secundœum vidisset, extimuit quidem, non tamen ita vt prius. Cùm verò tertio illum aspexisset, tantam contra eum audaciam sumpsit, vt & accedere ad illum, & cum eo colloqui ausa sit.

Fabulæ

FABVLÆ

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, quæ terribilia natura sint, vñsu.
atq; consuetudine fieri facilia.

¶ De Fele, & Gallo.

FElis cùm gallum quendam comprehendisset
volebat eum aliqua honesta causa deuorare:
itaq; accusabat eum dicens, illum esse hominibus
molestum, dum noctu vociferaretur, nec illis dul-
ci, ac suavi somno frui permittit. Cùm autem
gallus responderet, se id efficere, vteorum com-
modis consulat, vt illi ad propria opera exciten-
tur: rursus felis hanc illi actionem intēdebat, quod
in naturam impius esset, seq; cum matre atq; fo-
roribus misceret. Cùm autē gallus, & hoc quoq;
hominum vtilitatis grātia se facere diceret, vt ita
illis inde maiōr ouorum copia & vbertas proue-
niant: respondit felis, Etiam si tu multis verisuni-
libus rationibus abundes, ego tamen incœnatus
non manebo: atq; ita illum deuorauit.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, eos qui prava sunt natura, si se-
mel peccare decreuerint, neq; id probabili aliqua ratione
facere potuerint, palam tamen illud effeere & apertè.

¶ De Vulpes sine cauda.

Vulpes quædam cum in casse quodam com-
prehensa esset, indeq; abscissa cauda euafis-
set non putabat sibi vitam vitalem esse præpudo-

AESOPI

re. Decreuit igitur illud idem reliquis quoq; vulpibue persuadere, vt mali communitate suum illud dedecus posset occultari. Cùm igitur vulpes omnes ad cōcionem conuocasset hortabatur eas, vt caudas suas abscinderent, vt quæ non solūm indecora membra essent verū etiam onera pendentia superuacua. Respondens autem quædam ex reliquis dixit: Heus tu nisi id quod nobis suades expedisset tibi, nunquam certè tu istud nobis suassissem.

Fabulæ explicatio,

Hæc fabula nos docet, malos homines proximis ex suo proprio commodo consulere, non autem quod ulla in eis sit benevolentia.

¶ De Vulpes & Rubo.

Vlpes quædam, quæ in sepem ascenderat, cùm lapsa caderet, apprehendit rubum, vt se eius ope & auxillio retineret. Cùm autem eius aculeis suos pedes pupugisset, eaq; ex re grauiter doleret, dixit illi: Væ mihi, accessi enim ad te tanquam ad fautorem: tu autem multo peius me trastasti; cui rubus respondit: Falsa animi es, heus tu, quæ me apprehendere volueris, qui soleo reliquos omnes apprehendere.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, nihilominus eos esse stultos, que eorum auxilio yti volunt, quibus magis natum est iniuria alios afficere.

De

FAVLÆ.

¶ De Vulpes, & Crocodilo.

Vulpes, & crocodilus de generis nobilitate contendebat, cùm igitur crocodilus multa de maiorum suorum splendore magnificè, superbèq; iactaret, vt qui exercitationum principes fuissent, vulpes respondens dixit. O amice, vel te certè tacente ex ipsa tua pelle intelligi manifestè potest, te ex antiquissimis temporibus esse valde exercitatum.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, mendaces homines redargui ipso rerum expirimento.

¶ De Gallis, & perdice.

Quidam, qui domi gallos habebat, emit & perdicem, quam, vt cum illis simul pascere-rur, dimisit: verum cum galli illam verberarent, & à se repellerent, illa grauiter mœrebat, putans, se ea ab illis pati, quod esset peregrina: verum cum paulò post, & ipsos quoq; inter se pugnantes cōspexisset, sedq; vicissim ferientes, rejecto mœrore ait. Ait ego quidem deinceps non amplius mœrebo, prefertim cum videam, & ipsos quoq; inter se depugnantes.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, prudentes homines facilius ferre contumelias, quibus ab alijs afficiantur, cùm viderint eos ne suis quidem parcere.

AESOPUS

¶ De vulpe, & Larua.

Vulpes cum in mimi domum profecta esset, singulaq; eius vasa considerasset, laruae caput inuenit summo artificio fabricatum: quod cum in manibus sumpsisset, ait: O quale caput, si cerebrum haberet.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula pertinet ad homines, corpore quidem illustres, animo verò inconsultos, & dementes.

¶ De Carbonario, & Fullone.

Carbonarius cum in domo quadam habitaret, fullonem rogabat, ut ad cum eo habitandum immagriret. Fullo autem respondens ait: Non equidem id facere possum, male enim metuo ne quægo dealbauero, fuligine tu repleas.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, eos, qui dissimili ingenio sint, societatem colere non posse.

¶ De Piscatoribus.

Quidam pescatores suum rete trahebant, quod cum graue esset, lætabantur, atq; exultabant, multam prædam inesse existimantes: verum cum illud ad littus subduxissent, pauculos quidē pisces inuenerunt, lapidem verò fatisgrandē. Cœperunt itaq; ea ex re maxima tristitia & mœrore affici, non tam quidem ob piscium paucitatem, quam quod contrariam opinionem animo conceperant

Qui-

F A B V L Æ.

Quidam verò ex illis senior dixit: Ne angamur animis, ò soci , voluptatis enim soror ut videtur, est tristitia.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, neminem debere & grē ferre quod cum sua spes frustrata sit.

¶ De Iactore.

Quidā vir, qui peregrinatus erat, cùm in suā patriam rediisset, multa se in varijs terris vi riliter fecisse prædicabat, præsertimq; Rhodi tantum spatij saliisset, quantum nemo illius loci salire potuisset, idq; testibus qui ibi affuissent, nominatis confirmabat. Quidam autem ex ijs qui aderat, respondens dixit ei. Heus tu, si quidem vera prædicas, quid tibi opus est testibus? En tibi Rho dus:enq; tibi spatium.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, otiosum esse superuacuumq; ser monem illum, qui rerum expirimētis non posse confirmari.

¶ De viro inope & infirme.

Vir quidam pauper & æger , cùm malè se haberet , atq; iam à medicis desperatus esset, Deos de precabatur , promittebatq; si sibi pristi nam valetudinem restituerent, se illis centum bo ues in sacrificium oblaturum. Cùm autem eius vxor eum rogaret, & vnde nam tibi, si conualueris hi boues? Ille respondit: quid putas, si hinc surre

ÆSOPI.

xero, deos hæc formæ repetituros?

LXXXVII. 101 Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, multos esse qui facilimè quidem ea pollicentur, quæ re ipsa præstare non possint.

¶ De Viro malefico.

Vir quidam maleficus, ad Apollinis, qui in Delphis est oraculum profectus est, ut illud pertentaret. Sumtoq; in manu passerculo, quem Pallio occultauit, ad tripodem accessit, deumq; verbis hisce interrogauit: Dic mihi quæso Apollo, quod meis in manibus affero, viuum ne est, an mortuum? eo consilio, ut si mortuum dixisset, viuum passerculum ostenderet: sin autem viuum, statim illum suffocaret, mortuumq; efferret. Verum cùm Apollo malitiosum eius animū cognosset, ait illi; Quod facere heus tu malueris, id facto, in tua enim manu, ac potestate est id facere, siue viuum, siue mortuum velis id ostendere.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, Deum neq; decipi posse, nec de illa re celari.

¶ De Piscatoribus.

Piscatores quidam cùm pescatum profecti es- sent ac nimio labore defatigati nihil omnino cepissent, in magno erant mœrore: iamq; disce- dere volebant, cùm subito thynnus, maximos quosdam alios pisces fugiens, in eorum nauicu- lam

FABVLÆ

Iam insiluit : quem capientes læti discesserunt.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, sepè quæ arte atq; consilio fieri non possint, eadem fieri fortuna.

¶ De Aquila, & vulpe.

Aquila & vulpes cùm inter se amicitiam inuiissent, propinquis in locis habitare decreuerunt, suamq; amicitiam consuetudine familiariter confirmauerunt. Aquila igitur super alta quadam arbore nidum suum cōstruxit: vulpes verò in proximis arbustis filios suos peperit. Cùm igitur quandoq; vulpes venatum profecta esset, aquila cibi indigens aduolauit in arbusta, arreptosq; vulpis filios, vñā cū suis pullis deuorauit. Cùm igitur vulpes redijisset, ac quod factum erat cognouisset, doluit quidem vehementer, non tām de filiorum necē, quām de vindictæ inopia, quod enim terrestris erat, volucrem inimicam persequi non poterat. Quapropter stans procul (id quod ijs, qui afflita fortuna sunt, facilimum est factu) inimicæ maledicebat : non multò autem post, cùm quidam capram in agro quodam sacrificarent, aquila aduolás rapuit partem quandā sacrificij cum carbonibus accēsis, in nidumq; adduxit. Cùm autem vehemens quidam vētus esset excitatus, flammaq; accensa, aquilæ pulli, vt qui adhuc sine pennis essent, ambusti in terram deciderunt: vulpes autem accurrens omnes in aquilæ conspectu deuorauit

Fabule.

ÆSOPI

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, eos qui amicitiam violarint, etiā si hominum vindictam propter eorundem imbecillitatem effugerint, diuinam tamen ultionem non fore effugituros,

¶ De Aquila, & Scarabeo.

IEpus cùm persequentem aquilam fugeret, in scrabei lustrum confugit, euinq; deprecatus est, vti se ab aquila defenderet. Scarabeus igitur aquilam deprecabatur, ne leporem occideret, adiurás eam per Iouem optimum maximum, ne suam despiceret paruitatem: aquila irata scarabeum ala percusit, leporemq; arreptum deuorauit. Scarabeus autem, simul cum aquila aduolauit, vt vbinam nidum suum haberet intelligeret: profectusq; oua eius dissepsit, ac perdidit: quod cùm aquila ægrè ferret, quenquam id facere esse ausum, secundò in altiore loco oua sua reposuit vbi scarabeus secundò quoq; ijsdem malis ean affecit, aquila igitur cōsilij omnino inops ad Iouem profecta est (hinc enim sacra esse fertur) vt in eius sinu tertium partum suum reponeret, cui sua oua commendauit, vtq; illa diligenter seruaret, deprecata est. At scarabeus globo exstercore confecto ad Iouem ascendit, ilumq; in eius sinum iniecit: Iupiter igitur cùm surrexisset, vt stercus excuteret, & oua quoq; oblitus disiecit, quæ cùm cecidissent, contrita sunt. Cùm autem ex scarabeo intellexisset, ipsum id ea gratia effecisse, vt aquilam vlcifce-

F A V L Æ.

vlcisceretur, vt quæ non modò se iniuria affecis-
set, verùm & in louem quoq; ipsum impia fuisset,
redeunti ad se aquilæ dixit, scarabeū esse, qui eam
afficeret molestia : neq; id quidem iniuria, verùm
cùm Iupiter nollet aquilarum genus dissipari, sca-
rabeo consuluit, vt fœdus cum aquila percuteret,
qui cùm id facere nollet, Iupiter aquilarum par-
tum in aliud tempus trastulit, quo scarabei non
appareant.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos admonet, ne quem parui pendamus, præ-
sertim cùm intelligamus, neminem adeò imbecillum esse,
qui si iniuria afficiatur, vlcisci se non possit.

¶ De Deceptore.

VIR quidam pauper, cùm morbo laboraret,
dijs vouit, si seruaretur, se illis fore centum
boues in sacrificium oblaturum. At dij huius rei
facere periculum volentes, eum à morbo libera-
runt: ille verò cum è lecto surrexisset, neq; boues,
quos offerre posset; haberet, centum ex massa bo-
ues effecit, quos in ara reponens dijs sacrificauit.
Dij autem illum Plectere volentes, apparuerunt
illi in somnijs, dixeruntq; ei, Abi ad litus in cer-
tum quendam locum, vbi mille drachmas Atticas
reperies: ille verò expperrectus è somno, læto, ac
diligenti animo ad demonstratum sibi locum pro-
fectus est, aurum quæsiturus: vbi cùm in piratas
incidisset, ab illis captus est, quos vt se dimitterent
orabat:

ÆSOPÍ

orabat illisq; pro sua redemptione mille aurita-
lenta se daturum promitebat: cùm autem illi ver-
bis eius fidem non haberent, adductum secum
mille drachmis vendiderunt.

Fabule explicatio.

Hæc fabula nos docet, Deum mendacibus hominibus
valde esse inimicum.

¶ De Ranis.

DVæ ranæ in palude quadam pascebantur,
quam, quod æstate esset exsiccata, relinqué-
tes, alteram quærebant: cùm igitur ad profundum
quendam puteum peruenissent, eumq; altera ex
illis conspexisset, dixit alteri: Descendamus heus
tu in hunc puteum, at altera respondens dixit illi:
quid si & hic quoq; aqua defecerit, quo nam pa-
sto rursus ascendemus?

Fabule explicatio.

Hæc fabula nos admonet, ne res aggrediamur incōsulte.

¶ De Seno, et Morte.

OVidam senex, olim cùm in monte ligna ce-
cidisset, eaq; super humeros portans mul-
tum viæ processisset, nimio labore defatigatus, &
ligna abiecit, & morte ut veniret, imprecatus est.
Cùm autem mors illi repente apparuisset, causâq;
cur se vocauerat, rogasset, perterritus senex re-
pondit: ut meum hoc onus tollas, mihiq; super
humeros reponas.

Fabulae

F A B V L . E.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, omnes homines vitæ esse studiosos, atq; etiam si sexcentis periculis exagitate expertere mortem videantur, nihilo tamen minus morti vitam anteferre.

¶ De Muliere, & Medico.

Quædam mulier anus, cùm ex oculis graui-
ter doleret, medicum quedām mercede
vocauit cum eoq; pepigit, si ipsam sanar-
et, merecedem illi promissam se daturam: sin au-
tem minus, nihil omnino præbuituram. Cùm igi-
tur medicus curationem esset aggressus, quotidie
ad vetulam adueniebat, oculosq; illi inungens, ita
vt per horam integrā præ vñctione nihil omnino
posset cernere, ipse aliquid ex anus supellestili do-
mo quotidie auferebat, atq; ita discedebat. Anus
igitur quotidie suam imminui supellestilem cer-
nebat, adeò vt cùm tandem curata fuerit nihil ei
fecerit reliquum omnino. Cùm igitur medicus
pactam mercedem ab illa postularet, vt quæ iam
cerneret perspicue, idq; testibus allatis confirma-
ret, vetula respondit: Quin potius modò nihil
omnino perspicio; cùm enim ex oculis dolebam,
multa ex meis rebus domi meæ cernebam, modò
autem cùm tu me perspicue cernere dicis, nihil ex
illis perspicio.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet malos homines non animaduertere

ÆSOPI.

se ex ijs, quæ efficiant, præbere ad reprehendendos & redarguendos ipsos argumenta.

¶ De Agricola, & eius filiis.

Agricola quidam, cùm iam moriturus esset, velletq; filios suos periculum facere de agricultura, eos ad se accersi iussit, ac dixit eis: Filij mei, ego iam è vita hac emigro, vos autem, si quæ ego in vinea abscondi quesieritis, omnia inuenietis. Illi igitur putantes aliquem thesaurum ibi esse absconditum, post patris obitum omnem vineæ terram defoderunt, atq; thesaurum quidem nullum inuenerunt: vinea tamen egregie culta fructum copiosum illis procreauit.

Fabulae explicatio.

Hæc fabula ostendit, laborem, præstantissimum esse hominibus thesaurum

¶ De Hero, & canibus

Ovidam vir in suburbano fundo tempestate deprehensus, principio quidem oves suas concedit, deindeq; capras: tempestate autem engrauescente, & boues quoq; quibus ad opus faciendum vtebatur, occidit, atq; deuorauit: quod cùm vidissent canes, inter se dixerunt, heus fugiamus & nos hinc, si enim herus noster ne operarijs quidem bobibus parcit, quo nam modo se à nobis continebit?

Fabulae

FABVLÆ.

Fabule explicatio.

*Hæc fabula nos admonet, ut eos maxime fugiamus, ab
itemus, qui ne à suis quidem domesticis se continent.*

¶ De muliere, & gallina.

MVlier quædam vidua, gallinam quandam
habebat, quæ ei singulis diebus singula oua
pariebat: at illa persuasa, eam, si plus ordei illi præ
beret, quotidie bina pariturae, id effecit; gallina
verò cùm pinguis effecta esset, ne semel quidem
parere iam poterat.

Fabulæ explicatio.

*Hæc fabula nos docet, eos qui præ cupiditate maiora
expetunt, interdum amittere præsentia.*

¶ De Homine à cane morso.

Quidam qui à cane morsus erat, quærebatur qui ei remedium aliquod afferret, cum autem illi quidam occurisset, ac quidnam quereretur cognosset. Heus tu dixit, si curari vis, frustum panis accipe, eoq; vulneris sanguinem exsicca, illumq; cani, qui te momordit, comedendū præbe, at ille ridet ait: Atqui si id effecero, non potero effugere, quin ab omnibus canibus qui sunt in vrbe mordear.

Hæc fabula nos docet, homines qui malo animo sunt, quo magis beneficijs denificantur, co magis ad iniurias inferendas prouocari.

B. W. DODGE & CO.

ÆSOPÆ

¶ De Adolescentulis, & Coquos.

Duo adolescentes propè coquum quendam assidebant: cùm autem coquus animum ad rem quandam necessariam couertisset, alter ex illis portionem quandam carnium surripuit, insinumq; alterius coniecit; cùm autē ad se coquus rediisset, ac portionem carnium quereret, qui surripuerat quidem, se eam nō habere deicerebat: qui autem habebat, se non surripuisse, iure iurando confirmabat. At coquus eorum nequitia cognita dixit: Atqui etiam si me latueritis, at certe Deum per quem iurastis, non latebitis.

Fabula explicatio.

Hæc fabula ostendit, eos qui pecierint, etiam si homines latuerint, Deum tamen optimum maximum minime latere,

¶ De Inimicis.

Duo quidam, qui inter se maximas inimicitias gerebant, eadē in naui nauigabant: quorum alter quidem in puppi, alter verò in prora confidebat. Excitata autem vehementi quadam tempestate, cùm nauis iam foret submergenda, qui in puppi erat, nauicularium rogabat, vtra nam pars nauis prius foret aquis obruenda? Cùm autem proram prius submersum iri nauicularius respondisset, nequaquam, ait ille, mihi mors erit molestia, si quidem prisquam me pereuntem, sum visurus inimicum.

Fabula explicatio.

Hæc fabula ostendit, muleos homines esse qui nihil certe

F A B V L Æ.

*certe sua incommoda pendeant, si modò inimicos suos prius
viderint incomodis effectos,*

¶ De Fele, & Muribus.

Cum in domo quadam, plurimi essent mures, felis id intelligens eo se contulit, singulatimq; illos comprehendens deuorabat. Illi autem cum se in dies singulos imminui cernerent, dixerunt inter se, ne amplius deorsum descendamus, ne omnino percamus, quia enim felis ad nos ascēdere non poterit, nos quidem erimus in tuto. At felis cum mures deorsum amplius non descenderent, decreuit eos ad se per infidias deceptos euocare: itaq; ascendens se de quadam pertica suspēdit, mortuumq; agebat: quidam autem ex muri- bus cum se inclinasset, ipsumq; vidisset, dixit: heus tu etiam si sacculus fias, ad te non proficiscar.

Fabula explicatio.

Hæc fabula indicat, prudentes homines, cum experti fuerint cuiusquam prauitatem, eiusdem dissimulationibus non fore decipiendos.

¶ De Vulpes, & Simio.

Simius quondam, cum in animalium rationis expertum cōcilio pulcherrimè saltasset, eisq; placuissest, rex ab ipsis declaratus est. Cum autem illi vultus inuidaret, simulatq; carnes in caste quodam conspexit, assumptum secum simium eo duxit, dicens, se thesaurum illum inuenisse, se ta-

ÆSOPÍ

mē illo minime velle vti , quod lex illum regis esse iuberet. Hortabatur itaq; cùm , vt thesaureum illum, vt qui rex esset, caperet: qui imprudenter accedens, casseq; deprehensus, vulpem, quod se decipisset, accusabat , cui illa respōdens dixit: O Si mie , tu ne , qui tam sis demens, bestijs eras dominaturus?

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula ostendit, eos qui res aliquas inconsultè aggrediantur, in calamitates, ac miseras incidere solere.

¶ De Thynno, & Delphino.

Thynnus cùm Delphinum persequente m fūgeret, maximoq; impetu ferretur , cùm iam capiendus foret, præ nimio impetu non aduertit, se ad quandam in fulam appellere. Delphinus autem eodem impetu delatus eodem est deiectus: Thynnus itaq; cùm se conuertisset, Delphinumq; iam morientem vidisset, dixit : Non erit iam mihi mors amplius molesta , cùm eum, qui mihi eius causa fuit, vnā mecum videam pereunte:n.

Fabulæ explicatio,

Hæc fabula nos docet , homines facilius suas ferre calamitates, & miseras, cùm eos qui ipsarum jibi causa fuerint, multis malis viderint oppressos.

¶ De Medico, & Ægro.

Medicus quidam ægrum quendam curabat, cùm autem æger mortem obijset , medicus

ijs

FABVLÆ

ijs, qui illum deferebant dicebat: Si homo hic vino abstinuisset, clysteribusq; vsus esset, nequaquam certè perijisset. Quidam autem ex ijs qui aderant, respondens dixit: Non oportebat te, ò vir optime isthæc modò dicere, cùm nihil omnino prosunt, sed tunc illa suadere, cùm illis vti poterat

Fabule explicatio.

Hæc fabula nos docet, debere amicos necessitatis tempore, amicis suis suppetias ferre.

¶ De Aucupe, & Vipera.

AVceps quidam, cùm viscum & arundines sumpsisset, venatum profectus est. Cum autem turdum in arbore quadam excelso considerarem conspexisset, arundines inter se coniunctas erexit, sursumq; vt eum caperet suspexit: imprudens autem, viperam dormientem pedibus compressit, quæ illi irata eum momordit: Cùm autem ille iam moreretur, me miserum dixit, qui dum alium capere contendeo, ab alio sum ad mortem comprehensus.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet. eos qui proximis insidijs struant, interdū imprudenres id ipsum mali ab alijs aecipere solere.

¶ De Fibro.

Fiber animal est quoddam buadrupes, quod plerunq; vitam degit in paludibus, cuius testiculos aiunt medicis usui esse aliquibus in mor-

ÆSOPÍ

bis. Hic igitur fiber, cùm ab ijs qui illum persequuntur, capiendus iam sit, intelligens cuius nam rei gratia perquiratur, proprios sibi amputar testiculos, ijsq; qui ipsum persequuntur, illos proijcit, atq; ita id periculum deuitat.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, eodem quoq; modo eos qui prudentes sunt, dūmodo saluti sue consulant nihili pendere pecuniam.

¶ De Cane, & Coquō.

CAnis quidam culinam ingressus, cùm occupatum coquum vidisset, quoddam cor arripuit, & aufugit. Coquus autem cùm se conuerisset, fugientemq; vidisset, dixit: Heus tu hoc scito, te vbi cunq; fueris, diligenter à me obseruaturn iri, neq; enim cor mihi eripuisti, sed potius addidisti.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet, sepe accidere, ut homines malis edicti cautores fiant

¶ De Cane, & Lupo.

CAnis ante casam quandam dormiebat, cùm igitur eo lupus pertransiret, eumq; douorare vellet, canis eum rogabat, ne tunc se occideret: modò enim inquit, imbecillus sum & macillentus, quòd si modicum tempus expectaueris, heri mei nuptias quasdam celebraturi sunt, egoq; tunc si quidem

FABVLÆ.

quidem multa comedam , pinguior efficiar , eorū tunc tibi cibus multo suauissimus. Lopus itaq; his verbis persuasus illum missum fecit : post aliquot autem dies cùm redijisset , inuenit canem in tecto dormientem , stansq; inferius vocabat eum ad se , admonens illum de conuentis , cui canis respondens dixit : Atqui lupe , si me deinceps ante casam videris dormientem , ne amplius expectes nuptias.

Fabulæ explicatio.

Hæc fabula nos docet homines prudentes , cùm periculum aliquod effugerint , eius , dum , viuant reminisci .

¶ De Cane, & Gallo.

C Anis & gallus inita societate , vnâ iter faciebant , nocte autem superueniente , gallus in arborem ascendens dormiebat , at canis in radice arboris , quæ erat excauata . Cùm autem gallus noctu , vt facere consueuit , cecinisset , idq; vulpes axaudisset , ad eum acurrit , stansq; inferius , eum , vt ad se descenderet , rogabat ; se enim summo teneri desiderio amplectendi animalis eius , quòd adeò pulchra voce esset , ac suavi . Cùm autem ille iuberet , vt prius ianitorem , qui in arboris radice dormiebat , excitaret , vt simul atq; ille aperuisset , descenderet , illaq; eum , vt ipsum excitaret , quæreret , canis , statim prosilienseam dilaceravit .